verunt vel  exercere,  nee  aliam  quam  episcoporum  et  archi- 
diaconorum  in  eadem  extitisse.  Quod,  igitur.  nomine  nostro 
et  auctoritate  de  consensu  dicti  magistri  J.  Nepos  ex  com- 

missione nostra  premissa  sibi  facta  fecistis  in  premissis,  vel 
in  posterum  ex  ista  commissione  nostra  facietis,  ratum 
habemus  et  firmum.  Quod  vero  secus  fecistis,  vel  facietis, 

lPertineret.     Cf .   a  corresponding  vent  of    Whithorn : — Quod  . 
passage   (p.    121)    in    the    protest  jurisdiccio     nostra      premissa      et 
addressed  by  the  archdeacon  to  the  potestas  dormitare  debeat,  in  sus- 
archbishop  and  the  prior  and  con-  penso  esse  sive  perimi. 
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irritum  decernimus,  vacuum  et  inane.  Dat.  apud  Crosmichel 

in  festo  S.  Stephani  prothomartiris,  anno  gracie  M°CC° 
nonagesimo  tercio.  Quibus  litteris  lectis  dictus  magister  J. 
iterato  protestatus  est  ut  supra,  supplicans  eciam  sicut  prius, 
cui  per  dominum  archiepiscopum  dictum  est  quod  se  ad 
partem  traheret  quousque  super  hiis  cum  suis  consultis 
plenius  deliberaret.  Habit  a  autem  aliquali  deliberacione, 
et  ipso  magistro  Johanne  ad  suam  presenciam  revocato, 
quoddam  instrumentum  in  medio  exhibebatur  continens 

transcriptum  quarundam  litterarum,  de  registro  bone  lom6  k 
memorie  domini  W.  de  Gray,  Eboracensis  archiepiscopi,1 
transumptum,  quod  per  me  notarium  legi  precepit.  Lectis 
autem  ipsius  instrumenti  partibus  que  statum  ecclesie  et 
diocesis  Candide  Case  tangebant  sede  vacante,  magister  J., 
auditis  ibidem  comprehensis,  fatebatur  et  recognovit  juris-  tion 

diccionem  episcopalem  ecclesie  et  diocesis  Candide  Case  ad  t£l03S?b.to 
Eboracensem  archiepiscopum  racione  Eboracensis  ecclesie 
jure  metropolitano  integre  pertinere,  asserens  quod,  cum  a 
domino  G.,  archidiacono  Candide  Case,  qui  se  jurisdiccionem 
hujusmodi  sede  vacante  asseruit  exercuisse  ante  creacionem 
pie  memorie  domini  H.,  ultimi  Candide  Case  episcopi, 
petivisset  an  mero  jure  archidiaconatus  sui  vel  eciam  ex  com- 
missione  sibi  facta  jurisdiccionem  eandem  exercuisse,  dictus 
archidiaconus  respondit  quod  ignoravit  vel  non  recoluit. 
Ad  quod  dixit  dominus  archiepiscopus  supradictus  quod  ex 
quo  factum  suum  proprium  erat  illud  non  potuit  nee  debuit 
quemlibet  ignorare.  Unde  cum  jurisdiccionem  hujusmodi 
in  prejudicium  suum  et  ecclesie  Eboracensis  asseruit  attempt- 
asse  temere  exercere,  quare  dictus  magister  J.,  acceptacionem 
domini  archidiaconi  prejudicialem  domino  archiepiscopo 
animadvertens,2  eidem  domino  nomine  emende  faciende  de 
commissis  et  archidiacono  predicto  cyrotecam  suam  optulit, 
quam  dictus  dominus  benigne  admisit,  volens  super  emenda 
plenius  deliberare  processu  temporis  cum  sibi  et  suo  consilio 
videbitur  expedire.  Act.  Eboraci  in  capella  domini  archie- 

piscopi infra  palacium,  presentibus  viris  venerabilibus  et 

discretis,  magistris  Thoma  de  Wakefeld',  cancellario, 
Willelmo  de  Pyk[ering]',  archidiacono  Notinghamie,  Thoma 
de  Correbrigge  et  Roberto  de  Forda,  canonicis,  Willelmo  de 
Blida,  subdecano,  ac  magistro  R.  de  Lascy,  officiali  Ebora- 
censi,  magistro  R.  de  Pyk[ering'],  canonico  Beverlacensis 
ecclesie,  et  pluribus  aliis  testibus  ad  hoc  convocatis.  Item, 

p.  118tt.  ^Animadvertentes. 
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deacon?"    mensis  ejusdem  die  xv  (Feb.   15)  comparuit  coram  patre 
proctor       antedicto  magister  J.  prenominatus  et  in  ipsius  presencia revokes  all  .?  j  •  i  •     j  •  i 
claim  to  meique  notani  et  testmm  subscnptorum  omnia  et  smgula  que 

lon'  in  diocesi  Candide  Case  quoad  jurisdiccionem  episcopalem 
exercendam  sede  vacante  nomine  archidiaconi,  cujus  curator 
existit,  per  ipsum  sunt  aliqualiter  attemptata,  quatenus  de 
facto  processerat,  pro  se  et  dicto  archidiacono  totaliter 
revocavit ;  supplicans  eidem  domino  humiliter  et  devote  ut 
jurisdiccio  archidiaconi,  quatenus  eum  contingit  racione  sui 
archidiaconatus,  servetur  illesa.  Ad  quod  dominus  archie- 
piscopus  duxit  respondendum  quod  non  intendebat,  nee 
intendit,  nee  vult,  jurisdiccioni  sue,  quatenus  archidiacono 
racione  sui  archidiaconatus  contingit,  in  aliquo  derogare. 

Dat.  apud  Wylton'  in  capella  domini  predicti,  presentibus 
viris  venerabilibus  et  discretis  dominis  et  magistris  Willelmo 
de  Blida,  subdecano  Eboracensi  prenominato,  Roberto  de 

Sauthorp',  juris  civilis  professore,  Roberto  de  Notingham, 
Roberto  de  Burton',  Jordano  de  Lincolnia  et  Hugone  de 
Hereford',  clericis,  testibus,  etc. 
Memorandum  quod  sunt  diverse  littere  in  registro  bone 

memorie  W.  le  (sic)  Gray,  que  ad  informacionem  Ebora- 
censis  archiepiscopi  super  jurisdiccione  sua,  sede  vacante,  in 
Candide  Case  diocesi,  multum  valent.1 

1393.  Kal.  Marcii  (March  i,  1293-4).  Thorp.  Mandate 
to  J.,  bishop  of  Carlisle,  to  pray  for  the  king  (no.  28),  "  qui 
pro  suis  et  regni  sui  arduis  negociis  ad  partes  transmarinas  se 

transferre  proponit."  Similar  mandate  to  the  official  of Whi  thorn. 

FO.  i39d.  1394.  Dec.  28,  1293  et  regni  nostri  secundo.  Apud 
Parton.  Dunref.2  Johannes,  Dei  gracia  rex  Scocie,  venerabili  in 

Christo  patri,  domino  J.,  eadem  gracia  Eboracensi  archie- 
piscopo,  Anglie  primati,  salutem.  Ad  ecclesiam  de  Parton',3 
Candide  Case  diocesis,  de  jure  vacantem,  cujus  ecclesie  jus 
presentandi  ad  nos  mere  spectare  dinoscitur,  carissimum 

nobis  Walterum  de  Derlington',  clericum  dilectum  et  fidelem 
nostrum,  caritative  presentamus  ;  reverendam  paternitatem 
vestram  attencius  rogantes  quatinus  ipsum  Walterum  ad 

*In  the   margin : — Memorandum  Moffat,     in    Dumfriesshire,     which 
de  diversis  instrumentis  in  registro  appears  as  Duncreth  in  1357  (Hist. 
domini  W.  Grey,  diocesim  Candide  MSS.  Comm.,  Drumlanrig  Report). 
Case  sede  vacante  contingentibus.  The  word  may  also  be  an  incorrect 

2It  has  been  suggested,  that  as  no  form  of  Dumfries, 
such  place  as  Dunref  is  known  in  3Parton  in  Kirkcudbrightshire  is 
Scotland,  the  true  reading  may  be  now  a  station  on  the  line  between 
Duncref ,      now     Dumcrieff,      near  Castle  Douglas  and  New  Galloway. 
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eandem  ecclesiam  admit t ere,  et  in  eadem  canonice  instituere, 
vel  saltern  ipsum  in  corporalem  possessionem  ejusdem 
ecclesie  inducere  dignemini.  In  cujus  rei  testimonium  has 
litteras  nostras  eidem  Waltero  fieri  fecimus  patentes.  Teste 
me  ipso. 

1395.  Idibus  Marcii  (March  15),  1293-4.     Rypon'.  Littera  The  late  bp. 
testimonialis  quod  dominus  Henricus,   olim  Candide  Case  a  crusade?11 
episcopus,  fuit  crucesignatus.     Noverint  universi  quod  nos, 
J.,  permissione,  etc.,  devotis  bone  memorie  domini  Henrici, 
quondam  Candide  Case  episcopi,  suffraganei  nostri,  precibus 
inclinati,  eundem,  dum  vixit,  auctoritate  crucesignavimus 
apostolica  nobis  de  cruce  specialiter  attributa.  In  cujus 
rei,  etc. 

1396.  ii  kal.  Marcii  (Feb.  19,  1293-4).    Wylton'.     Quod  Prayer  to 
rex  Scocie  non  occupet,  sede  Candide  Case  vacante,  ecclesias,  Baufoijton 
ad  mensam   episcopi  sede  plena  spectantes.     Serenissimo  JjJ£dto  thg 
principi,  domino  J.,  Dei  gracia  regi  Scocie  illustri,  J.,  per-  fSrf1^ 
missione   Ejusdem,    etc.,   salutem   et   felicibus   successibus  churches 

n    4  x*i_  •  assigned  to 
regnum  regere  et  regnare.  Referentibus  nuper  accepimus  the 

fidedignis  quod  fructus  et  proventus  ecclesiarum  de  Garton'  the^of 
et  Inche,1  Candide  Case  diocesis,  ad  mensam  episcopi  loci  Wblthl ejusdem  sede  plena  spectancium,  nunc  ipsa  occupatis  vacante, 
quod  non  decet  regiam  magestatem,  presertim  cum  secundum 
libertates  ecclesiasticas,  quas  fovere  tenemini,  administracio 
quelibet  in  rebus  spiritualibus  et  ecclesiasticis  est  personis 
secularibus  interdicta.  Excellencie  vestre  itaque  supplica- 
mus  attente  quatinus  placeat  vobis  ecclesias  ipsas  officiali 
nostro,  quern  in  dicta  diocesi  creavimus,  regio  favore  dimit- 
tere  fructusque  et  proventus  ipsarum  per  vestros  a  tempore 
quo  sedes  predicta  vacavit  perceptos  restituere,  ut  de  ipsis  ad 
utilitatem  ecclesie,  ad  quam  spectare  de  jure  noscuntur,  per 
metropolitanum,  cui  sede  vacante  cura  animarum  iminet, 
salubriter  disponatur.  Conservet  vos  ecclesie  et  populo  suo 
Deus  per  tempora  diuturna.